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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at nedsætte en 

grundlovsforberedende kommission. 

(Medlem af Inatsisartut Per Rosing-Petersen, Partii Naleraq) 

 

og 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at genoptage og 

færdiggøre arbejdet på den redegørelse, som et enigt Inatsisartut under EM 2011 vedtog 

skal danne grundlaget for en beslutning om nedsættelse af en grundlovsforberedende 

kommission. 

(Medlem af Inatsisartut Aqqaluaq B. Egede, Inuit Ataqatigiit) 

 

og 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges senest ved udgangen 

af 2016 at etablere en Grundlovsforberedende kommission, som har til opgave at 

udarbejde et forslag til Grundlov for Grønland til forelæggelse for Inatsisartut. 

(Medlem af Inatsisartut Jens Immanuelsen, Siumut) 

 

 

Svarnotat 

(Formand for Naalakkersuisut) 

 

 

2. behandling 

 

På Naalakkersuisuts vegne skal jeg takke Lovudvalget for deres grundige behandling af de tre 

beslutningsforslag, samt af Naalakkersuisuts ændringsforslag. 

 

Naalakkersuisut bemærker, at det er et enigt lovudvalg, der bakker op om Naalakkersuisuts 

ændringsforslag. Naalakkersuisut vil naturligvis tage Lovudvalgets anbefalinger fra dets betænkning 

med sig i arbejdet med færdiggørelsen af ”Redegørelse for nedsættelse af en grønlandsk 

forfatningskommission”. 

 

Redegørelsen vil blive udarbejdet indenfor den anførte tidsramme, med det formål at en eventuel 

beslutning om at nedsætte en grønlandsk forfatningskommission vil kunne træffes på et oplyst 

grundlag på Inatsisartuts Efterårssamling 2016.  

 

Naalakkersuisut vil også takke de tre forslagsstillere, Per Rosing-Petersen, Partii Naleraq, Aqqaluaq B. 

Egede, Inuit Ataqatigiit, og Jens Immanuelsen, Siumut, for at sætte dette vigtige emne på dagsorden 

her i Inatsisartut. 

 

Med disse bemærkninger, ser jeg frem til Inatsisartuts behandling af Lovudvalgets betænkning. 

 

 

 


